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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

I.  Podstawowe informacje o przedsiebiorstwie

—_— Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy
Spélka z ograniczong odpowiedzialnoscig
Siedziba Miasto Lomza
Adres ul. Kopernika 9 A, 18 - 400 Lomza
Numer KRS 0000064803
REGON 450187317
NIP 7180000145
Telefon + 48 86 216 54 31
E-mail sekretariat@mpec.lom.pl
Witryna
; www.mpec.lom.pl
internetowa

II.  Charakterystyka dzialalnoéci jednostki

Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spétka z ograniczong
odpowiedzialnoscig jest przedsigbiorstwem prowadzacym dziatalno$é gospodarcza w branzy
energetycznej w sektorze cieplowniczym, przedmiotem podstawowej dzialalnosci gospodarczej Spéiki
Jest swiadczenie ustug z zakresu gospodarki cieplowniczej na rzecz jednostek organizacyjnych
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz na rzecz jednostek gospodarczych i 0séb fizycznych.

Dziatalnoé¢ ta podlega koncesjonowaniu. Koncesje wydaje Prezes Urzedu Regulacji
Energetyki. MPEC Sp. z o.o. w Lomzy uzyskal z urzedu dwie koncesje, a mianowicie:
WCC/227/439/U/2/98/PK z 1998.10.09 na wytwarzanie ciepta oraz PCC/241/439/U/2/98/PK
z 1998.10.09 na przesylanie i dystrybucje ciepla. Dnia 13 lipca 2007 roku Prezes URE zmienil
powyzsze decyzje poprzez zmiang okresu na jaki zostaly udzielone koncesje tj. z 15 pazdziernika
2008r. na 15 pazdziernika 2023r.

Podstawa prawng dzialalnosci przedsigbiorstwa jest kodeks spétek handlowych, ustawa
0 gospodarce komunalnej, Akt zatozycielski Spotki z o.0., oraz inne wlasciwe przepisy. Miejskie
Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spétka z ograniczong odpowiedzialnoécig zostato
zarejestrowane w rejestrze handlowym w dziale B pod numerem RHB 358, na podstawie
postanowienia Sadu Rejonowego w Lomzy Sadu Gospodarczego z dnia 31 lipca 1997 r. sygn. akt VNs-
Rej H 99/97, a nastgpnie postanowieniem Sadu Rejonowego w Biatymstoku, XI1 Wydziat Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sgdowego dnia 28.X1.2001 r. MPEC Sp. z 0.0. zostala wpisana do Krajowego
Rejestru Sadowego — Rejestru Przedsigbiorcow pod nr KRS: 0000064803, Spotka jest jednoosobowg
spotkg Miasta Lomza, ktére posiada 44 043 (czterdziesci cztery tysigce czterdziesci trzy) udziatéw
0 taeznej wysokosci 22 021 500 (dwadziescia dwa miliony dwadziescia jeden tysiecy piecset)
o wartosei 500 (pigéset) ztotych kazdy. Od dnia 16 stycznia 2020r. 100 % nalezacych do Miasta F.omzy
obecnych i przyszlych udzialéw w kapitale zakladowym Spétki zostalo wpisanych do Rejestru
zastawdw na rzecz Zastawnika — Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Warszawie. Spotka nie posiada udziatléw w innych jednostkach (spéikach). Spétka dziata na
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0.

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w Miescie Lomza, jest zorganizowana jako jeden zaklad i nie
posiada oddziatéw. Od 10.11.2021r Spétka prowadzi w Czerwonym Borze, powiat zambrowski,
dziatalnoéé cieptowniczg oraz w zakresie dostaw wody i odprowadzania sciekow.

Rozwoj Miejskiego Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spétka z ograniczong
odpowiedzialnoécig jest uzalezniony od rozwoju miasta, tym samym od Planu Zagospodarowania
Przestrzennego, ktéry moze wyznaczaé¢ nam obszary zasilania w cieplo z sieci. Spdtka realizuje
modernizacje Zrodta wytwarzania energii cieplnej. W 2020r. zakoriczono budowg pierwszego kotfa na
biomase i rozpoczeto budowg kotta parowego biomasowego w ukladzie kogeneracyjnym w skojarzeniu
z produkcja energii elektrycznej. W 2022r. zakoriczono budowg kotta parowego biomasowego
w ukladzie kogeneracyjnym w skojarzeniu z produkcja energii elektrycznej.

III. Wiadze Spolki

Wiadzami Miejskiego Przedsiebiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spotka z ograniczong
odpowiedzialnoécia sa: Zarzad Spotki, Rada Nadzorcza, Zgromadzenie Wspdlnikéw.

1. Zarzad Spotki
W sktad Zarzadu Spotki wehodzi obecnie jedna osoba:
- mgr inz. Radostaw Zegalski— Prezes Zarzgdu powolany uchwata RN nr
4/17 z dnia 1.02.2017 r.

Obecnie w przedsiebiorstwie Spotki powotlano trzech prokurentéw: mgr Jarostaw Milewski
zatrudniony na stanowisku Gtéwnego Ksiegowego Spotki, mgr inz. Danuta Fronczek zatrudniona na
stanowisku Kierownika Dzialu Ochrony Srodowiska oraz mgr Adam Florczyk zatrudniony na
stanowisku Kierownika Dzialu Inwestycji i Rozwoju. Wszystkim prokurentom udzielono prokury
tacznej z drugim prokurentem.

Do dokonywania czynnosci prawnych, skladania oéwiadczen i podpisywania w imieniu Spotki
oraz reprezentowania jej upowazniony jest Prezes Zarzadu samodzielnie, badz dwaj Czlonkowie
Zarzadu facznie lub Czlonek Zarzadu tacznie z prokurentem. Do kompetencji Zarzadu nalezj
wszystkie sprawy nie zastrzezone do Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wsp6lnikow.

2. Rada Nadzorcza

1. Rada Nadzorcza sklada si¢ z szesciu cztonkow.
2. W ciggu roku 2022 skiad osobowy Rady nadzorczej nie ulegal zmianom. Zaréwno na dzien
31.12.2021r. jak i 31.12.2022r. byli to:
a) Andrzej Grodzki- Przewodniczacy Rady Nadzorczej,
b) Karol Miskiewicz - Zastgpca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,
c) Andrzej Nieciecki — Sekretarz Rady Nadzorczej,
d) Justyna Jablonska,
e) Krzysztof Karwowski,
f) Wojciech Pietruszewski.
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Posiedzenie Rady Nadzorczej zwoluje Przewodniczacy z wlasnej inicjatywy lub na Zadanie co
najmniej trzech czfonkéw Rady. Do kompetencji Rady Nadzorczej nalezy w szczegdlnosci:

a) sprawowanie stafej kontroli nad dziatalnodcia Spétki,

b) coroczna ocena sprawozdan Zarzadu, oraz sprawozdania finansowego Spélki,

¢) ocena wnioskow Zarzadu co do podziatu zyskow lub pokrycia strat,

d) stawianie wnioskéw na Zgromadzenie Wspdlnikéw o udzieleniu Zarzadowi

absolutorium,
e) powolywanie i odwolywanie czlonkéw Zarzadu.

3. Zgromadzenie Wspolnikow

Funkcj¢ Zgromadzenia Wspdlnikdw petni Prezydent Miasta Lomzy. Zwyczajne Zgromadzenie
Wspdlnikéw odbywa si¢ raz w roku. Zwoluje je Zarzad Spoétki w ciggu szesciu miesiecy po uplywie
okresu obrachunkowego.

Do wytacznej kompetencji Zgromadzenia Wspélnikéw nalezy w szczegdlnoscei:
a) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarzadu Spolki, oraz sprawozdania finansowego
Spotki za ubiegly rok obrotowy,
b) podejmowanie uchwatl o podziale zysku lub sposobie pokrycia straty,
c) udzielanie wladzom Spétki absolutorium z wykonania przez nie obowigzkow,
d) powolywanie i odwolywanie cztonkéw Rady Nadzorczej,
e) zatwierdzanie planéw ekonomiczno-finansowych Spétki.
Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.

IV.  Sytuacja w branzy i na rynku lokalnym

Sytuacje MPEC Sp. z 0.0. w Lomzy poréwnywaliémy dotychczas jak co roku z danymi
publikowanymi przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wydawnictwie z serii Energetyka
Cieplna w liczbach. Ostatni taki raport ukazat si¢ w 2022 roku i dotyczy! danych za rok 2021 pt.
. Energetyka Cieplna w liczhach — 2021, Obejmuje on przedsiebiorstwa, ktére sa objete koncesja i
wypehnily formularz URE-C1 Sprawozdanie z dzialalnosei wytwércow, dystrybutoréw i
przedsigbiorstw obrotu cieplem. Jednak 2022 rok to okres niewgtpliwie inny od poprzednich. Trwajaca
wojna w Ukrainie i niepokdj z nig zwigzany spowodowat na rynku paliw ogromny chaos i co za tym
idzie wzrost cen. Spotka na poczgtku 2022 roku wprowadzita nowe stawki opfat za cieplo ale jak sie
szybko okazato, byly one nieadekwatne do cen biomasy nabywanej przez przedsigbiorstwo. W taryfie
zostal ustalony koszt biomasy w wysokosci 174 zt za tone, a ceny zakupu wynosily odpowiednio jak
ponizej.

| Departament Rynkow Energii Elektrycznej | Clepta, Energetyka cieplna w liczbach -2021, Urzad Regulacji
Energetyki, www.ure.gov.pl.
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Tak drastyczny wzrost ceny biomasy byt spowodowany m.in. natoZzeniem embarga na biomasg
importowang z Bialorusi. Nalezy przy tym wskaza¢, ze polozenie geograficzne Spotki powodowato,
ze duza cze$¢ biomasy spalanej w p6inocno-wschodniej czeéei Polski pochodzito whasnie z tego zrodta.
Zatem nalozenie embarga na biomase z Bialorusi musialo si¢ odbi¢ na podazy tego surowca i co za
tym idzie przyczynieniu si¢ do wzrostu cen tego paliwa.

Konsekwencja tych zdarzen bylo zlozenie przez Spotke wniosku o zmiang taryfy dla ciepla w
zakresie cen ciepla. Wniosek zostat ztozony do URE w kwietniu 2022 roku, a decyzja o zmianie taryfy
weszla w zycie we wrzesniu 2022 roku. Wzrost cen siggnal ok 60 %, jednak nie pozwolito to na
zrekompensowanie Spoélce poniesionych juz kosztéw za biomasg nieujetych w dotychczasowej cenie
ciepta.

W zakresie poréwnania cen za energie cieplng, zarzad odniesie si¢ do corocznej, krotkiej
informacji za rok 2022 jaka opublikowatl Prezes URE w dniu 30 marca 2023 roku w sprawie $rednich
cen sprzedazy ciepla wytworzonego w jednostkach wytworczych niebedgeych jednostkami kogeneracji
w roku 2022.

W roku 2022 érednioroczna cena zuzycia miatu weglowego wyniosta 466,81 zi/t. i wzrosta
w stosunku do roku poprzedniego o ok 67 %. Natomiast $rednioroczna cena zuzycia biomasy wyniosta
384,55 zl/t i wzrosta o 106 %.

Odnoszac sie do skali mikro (lokalnej) nalezy wskazaé, ze odbiorcy w dalszym ciggu
podejmuja dziatania modernizacyjne w przedmiocie docieplen nieruchomosci budynkowych, co miato
przelozenie na zapotrzebowanie w energie cieplna z Miejskiego Systemu Cieptowniczego.

Z kolei warunki atmosferyczne 2022 r. byly korzystne z punktu widzenia przedsigbiorstwa.
Sredniodobowa temperatura zewnetrzna w sezonie grzewczym byta na podobnym poziomie jak w roku
poprzednim.

Sprzedaz energii cieplnej w Lomzy i Czerwonym Borze 2022r. wyniosta 614 tys. GJ. Spadek
sprzedazy w stosunku do roku ubieglego wyniodst ok 3,7% tj. o ok 24 tys. GJ. W 2021 r. w sektorze
cieptowniczym érednia cena wytwarzania ciepta z wegla kamiennego (bez kogeneracji) wynosita 51,92
z/GJ, a w 2022 roku 74,68 zl/GJ. Z kolei w Miejskim Przedsigbiorstwie Energetyki Cieplnej w Lomzy
Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia w 2021 r. wynosita 43,78 zl/GJ. Natomiast w roku 2022 cena
ta wyniosta 63,36 zt/GJ. W naszym przypadku srednia cena ciepta powinna wynosi¢ w 2022 roku ok
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70 zl/GJ ((74,67+65,31)/2). Poniewaz ok 50% ciepta wyprodukowano z paliwa OZE i 50% z wegla,S
majac na uwadze, ze zgodnie z danymi URE, srednia cena ciepta w przedsigbiorstwach produkujgcych
cieplo z odnawialnych Zrédet energii w Polsce wyniosta 65,31 z{/GJ. Swiadczy to o tym, ze w MPEC
Lomza cena ciepta w 2022 roku byla nizsza od $redniej krajowej o prawie 11 %, co zarzad uwaza za
sukces.

cena ciepla [zH/GJ]
_— Srednia w Polsce dla Zrédet Srednia w Polsce dla Zrédet MPEC Lomza
weglowych adnawialnych
2019 46,67 44,85 39,14
2020 50,38 46,46 44,75
2021 51,92 46,12 43,78
2022 74,67 65,31 63,36

Reasumujgc ceny energii cieplnej w przedsigbiorstwie utrzymuijg sie na poziomie nizszym niz
Srednie ceny w krajowym sektorze cieplowniczym mimo wzrostu kosztéw zwigzanych z emisja COs.
Dzigki catorocznej produkeji ciepta z paliwa biomasowego udato sie osiggnac ok. 50% udziat energii
wyprodukowanej z OZE. To z kolei przyczynito si¢ do mniejszego wolumenu zakupu uprawniefi do
emisji COa.

Dokonujac analizy procesu technologicznego istotng kwestia jest sprawnosé wytwarzania oraz
sprawnos¢ przesylania ukiadu cieptowniczego. Sprawnosé wytwarzania w sektorze cieptowniczym
wynosi ok 89 %, natomiast sprawnosé przesylania ok. 88 %. Wskazniki w przedsigbiorstwie wyniosly
w 2022 r.: 96,6 % i 88 %. Na uwagg zastuguje osiagnigty przez Spétke wynik dotyczacy sprawnosci
catej kottowni miejskiej w Lomzy. Tak duza sprawnos¢ to przede wszystkim sprawnie dziatajacy uklad
odzysku ciepla ze spalin za kotlem biomasowym K6 jak i K7. Ekonomizery odzyskaly energie ze spalin
w wysokosci 67.797 GJ, co stanowito w ogélnej produkcji kottéw biomasowych brutto ok. 21%.

Sytuacja techniczno-eksploatacyjna zakladu oraz $rednia cena sprzedazy energii cieplne]
w przedsigbiorstwie w poréwnaniu do $rednich cen energii cieplnej w kraju, wplywaja wg zarzadu na
pozytywng oceng przedsigbiorstwa w roku 2022. Spétka zostala tez przystosowana w zakresie
produkeji ciepta do nowych norm emisji spalin obowigzujacych od 1 stycznia 2023 roku. Nowe kotly
biomasowe z zasady spetnialy juz te normy, natomiast weglowa czgéé cieplowni miejskiej skladajgca
si¢ z czterech kotltéw WR25 - otrzymata derogacje. Oznacza to ze bez zadnego nakiadu finansowego
na czgs¢ weglowa cieplowni, dzigki budowie dwdch kottéw biomasowych, ktérych produkeja sigga ok
75 % tgcznej produkeji w skali roku, udato si¢ Spétce w 100 % spetniaé nowe wysrubowane, unijne
normy emisji spalin. Na uwagg zastuguje fakt, ze derogacja ta zostala wydana jako jedna z pierwszych
w Polsce, a caly proces uzyskania tej decyzji wymagal zlozenia bardzo obszernych wyjasnien i
dowodéw, polegajacych na udowodnieniu braku zasadnosci ekonomicznej przystosowania starych
kotléw weglowych z racji ich znikomego wykorzystania w ciagu roku kale'ndarzowego. Takg furtke
dopuscita Komisja Europejska a Przedsigbiorstwo udowodnifo, ze wniosek byl zasadny.
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Nalezy tez zwréci¢ uwage, ze wydzierzawienie przez Spotke kotlowni gazowej w Szpitalu
Wojewd6dzkim i dostosowanie jej do zasilania miejskiej sieci cieptowniczej doprowadzito do uzyskania
duzego stopnia dywersyfikacji paliwa do produkeji ciepta w MPEC £omza.

V. Sprzedaz, koszty i wynik
Sprzedaz energii cieplnej w 2022 wyniosta 614 427,23 GJ, ktéra data taczny przychéd w wysokoscei
55694 519,25 zt, z czego dla dzialalnosci prowadzonej na terenie miasta Lomza roku wyniosta
604.779,85 GJ (54.525.247,58 z}) a dla dzialalnosci prowadzonej w Czerwonym Borze 9 647,38 GJ
(1169 271,67 zh). W poréwnaniu do roku 2021 wystapit spadek sprzedazy energii cieplnej na terenie
miasta Lomzy 0 4,91% tj. 0 31.251,75 GJ.

W zwigzku z wejéciem w Zycie przepiséw ustawy z dnia 15-09-2022 o szczegdlnych rozwigzaniach
w zakresie niektorych zrodet ciepla w zwiazku z sytuacja na rynku paliw, jednostka wystgpita do
Zarzadcy Rozliczen S.A. o wyplate rekompensat za okres od 01.10.2022 do 31.12.2022 w wysokosci
189.395,85 zi netto, ktére do dnia sporzadzenia sprawozdania otrzymala w catosci.
Oprécz dzialalnosci zwigzanej ze sprzedaza energii cieplnej przedsigbiorstwo prowadzi rowniez
dodatkowa dziatalnod¢é polegajacg na dostarczaniu wody, odprowadzaniu $ciekéw na terenie

Czerwonego Boru.

Tabela nrl — Sprzedaz energii cieplnej w fomzy

Cena
hod ;
Lp. Rok Przycho y_‘:‘:"m BB | SoredaiwGl | jedupskindnikows
$rednioroczna wz
1 2020 35451 251 535 573 66,19
2021 41 153 364 636 032 64,70
2022 54 525 248
04
. w tym rekompensaty 177 563 ho4 780 16
Dynamika
499 0
4 2022/2021 132,49% 95.09%
Tabela nr 2 — Sprzedaz energii cieplnej w Czerwonym Borze
Cena
P hod daz
Lp. Rok e yw“;pm %Y | Sprzedaz w GJ jednoskladnikowa
§rednioroczna w zl
1 2021 211 268,28 2 145,45 98.47
2022 1 169 271,67
3 w tym rekompensaty 11833 210A7,28 lzh2l
Tabela nr 3
Przychody z dostarczania wody w Czerwonym Borze_
i Rok Przychody ze sprzedazy
wzl
1 2021 35 847,96
2022 242 788,08
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Tabela nr 4
Przychody z odprowadzania sciekéw w Czerwonym
Borze
o Rok Przychody ze sprzedazy
wzl
1 2021 57 918,53
2 2022 378 848,87
Przychody ze sprzedazy i koszty energii cieplnej w Lomzy
65 000 00O
60 000 000
55 000 000
50 000 000
45 000 000
40 000 D00
35 000 000
30 000 000 S
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20 000 000
15000 000 y ' T T T T T T i T )
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= Koszty en. cieplnej
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Srednioroczna cena ednostkowa sprzedazy clepla [z{/GJ]] w Lomzy

2012 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2018 2020 2021 2022
lata

s Srodnioroczna cena fedn. [2HGI]

Modernizacje instalacji centralnego ogrzewania coraz powszechniej wprowadzane systemy
optymalizacji zuzycia energii cieplnej w budynkach wielorodzinnych (spétdzielniach) przyczyniajg si¢
bezposrednio do ograniczenia poboru energii cieplnej. Z drugiej strony konkurencyjne warunki i zalety
ciepla sieciowego decydujg o tym, ze do miejskiej sieci cieplowniczej w ciaggu ostatnich lat podigczono
szereg nowych obiektéw, gléwnie w zabudowie wielorodzinnej ale i przemystowej.

Strukturg sprzedazy 2021 i 2022 r. uwzgledniajaca odbiorcow przedstawia Tabela nr 2.

Tabela nr 5 — Struktura sprzedazy wediug odbiorcow w Lomzy

Odbiorcy 2021 2022 Dynamika
Wartosé zt | Nloéé GJ | Udziat% | Wartosézt | NoseGJ | Udzial% | 52 [ 63 [(23)i(56)
1 5 6 7 § 6 7 8 9 10
LSM 12705395 [19447821] 30,58% |15828 914,65| 180130,22| 2978% 1,25 0,93 0,74

SM Perspektywa | 8089568 [12498238| 19,65% |10012004,17) 115177,74] 19,04% 124 0.92 0.74
MPGKiM 3578336 | 5866848 922% | 428580493 | 5186870 | 858% 120 0,88 0,74
Pozostali 16 779 666 | 267 902,53 | 40,55% |24 220 961,01| 25760319 | 42.59% 1,44 1,00 0,69
Ogdlem 41153365 | 636032 | 100,00% [ 54347685 [ 604780 | 100,00% 1,32 0,95 0,72

Najwiekszym odbiorcg naszej energii cieplnej jest Lomzynska Spoldzielnia Mieszkaniowa z
29,78% udzialem w sprzedazy energii cieplnej liczonej w GJ. Drugim co do wielkoéei sprzedazy
naszym kontrahentem jest Spéldzielnia Mieszkaniowa "Perspektywa" - 19,04% sprzedazy energii
cieplnej. Na trzecim miejscu plasuje si¢ Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowe] z 8,58% sprzedazy energii cieplnej.

W 2022 roku w Spéice zwigkszyta sig moc zamowiona

Moc zamdwiona na dzief 31.12.2021r. 104,901469 MW
Moc zamdwiona na dzien 31.12.2022r. 106,287204 MW
Réznica +1,3857350 MW
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Miejskie Przedsi¢gbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Z dniem 1.01.2022 odbiorcy zmniejszyli moc o —0,445365 MW

+1,935100 MW
- 0,056000 MW
+0,045000 MW

W 2022 r. podtaczono 14 nowych obiektow
W 2022 r. odtgczono 3 obiekty
W 2022 r. odbiorcy zwigkszyli moc w starych obiektach o

W zwigzku z bardzo trudng sytuacja w gospodarce narodowej, wysoka inflacja i wybuchem wojny na
Ukrainie w sektorze cieptowniczym nastgpif nagly i znaczacy wzrost kosztéw dziatalnoéci. Ceny opatu
tj wegla, biomasy, gazu wzrosty kilkukrotnie. Na poczgtku roku z powodu znacznego wzrostu cen
opatu, pierwszy raz w historii swojej dziatalnodci, spotka zlozyla do Prezesa Urzedu Regulacji
Energetyki wniosek o aktualizacje obowiazujgcej taryfy dla ciepta, uwzgledniajacg nowe ceny opatu.
Po okoto péirocznym okresie taryfikacji we wrzesniu 2022 zostala wprowadzona zaktualizowana
taryfa na cieplo. Tak dtugi okres taryfikacji skutkowal poniesieniem przez przedsiebiorstwo straty.
W krétkim okresie obowigzywania zaktualizowanej taryfy nie bylo juz mozliwosci zeby uzyskane,
zwigkszone przychody pokryly poniesione (kilkukrotnie wyzsze) od poczatku roku koszty. Sytuacja ta
ma jednak charakter incydentalny, poniewaz w grudniu 2022r w Miejskim Przedsiebiorstwie
Energetyki Cieplnej w Lomzy zostata przekazania do uzytkowania inwestycja pt: ,Rozbudowa
instalacji energetycznego spalania paliw w Cieplowni Miejskiej w Lomzy o wysokosprawny uklad
kogeneracyjny oparty o kociot biomasowy”. Dzigki tej inwestycji przedsigbiorstwo w znaczny sposéb
ograniczy wysokos¢ optat za emisje dwutlenku wegla oraz zapewni dodatkowe Zrédto przychodéw ze
sprzedazy energii elektrycznej, ktorej cena nie podlega regulacji przez Prezesa Urzedu Regulacii
Energetyki.

Ponizsza tabela przedstawia wynik finansowy brutto w ostatnich latach dziatalnoéci

Tabela nr 6 — Zestawienie danych dotyczqeych zysku przedsigbiorstwa

Ogsten; Zysk/stra‘ta ze | Udzial Zys:k z Udzial Zysk ns Udziat
sprzedazy z w pozostatej : . w
Rok zysl;+/strata- dziatalnosci | zysku | dziatalnosci Wk dlzmlalnoécll zysku
rutto pie . . | brutto | finansowe;j
operacyjnej brutto | operacyjnej z brutto
Wk w zi w % w zi i wzl w %
2016 +1.716.944 +239.419| +13,9 +1.409.472| +82,1 +68.053 +4,0
2017 +2:.051:172 +30.867 +1,5 +1.940.530| +94.,6 +79.774 +3,9
2018 +2.138.175 +231.298| +10,8 +1.886.560| +88,23 +20.317| +0,95
2019 -2.921.356 -4.682.096 - +1.858.317 - -97.577 -
2020 +1.659.249 -3.422.966 - +5.225.506 - -143.290 -
2021 +1.140.974 -2.837.882 - +4.193.336 - -214 479 -
2022 -1.106.050 -4.229.900 - +4.462.069 - -1338219 -

Z przedstawionego zestawienia wynika, iz w spélce w roku 2022 wystapila strata zaréwno ze
sprzedazy z dzialalnosci operacyjnej, ktéra wyniosta 4.229.900 zi, jak i z calej dzialalnosci
przedsiebiorstwa (- 1.106.050 z})
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0 Miejskie Przedsicbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomiy Sp. z 0.0,

Jest ona spowodowana gléwnie, jak juz wczesniej wyjasniatem, szybszym wzrostem cen
zakupu paliwa w stosunku do wzrostu cen sprzedawanego ciepla. Rozbieznos$¢ ta nastgpita praktycznie
juz w dniu wprowadzenia cen za cieplo na poczatku 2022 roku. Natomiast proces zatwierdzania
nowych cen za ciepto w URE trwa z reguly ok 4-6 miesigcy i mimo wprowadzenia przez Spotke w
potowie 2022 roku wyzszych cen - to strata z pierwszego okresu nie zostala odrobiona.

Zysk i struktura udzialu w zysku wg rodzajéw dzialalnosci
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Ponizsze zestawienie obrazuje wykonanie kosztéw rodzajowych za 2022 r. w stosunku do planu

% poziom
Wyszczegdlnienie Plan 2022r. |Wyk.2022r.| % Wyk. p':::::‘"::a‘:'h ki‘::':::’;
ze sprzedaiy

1 2 3 L 5 6 7
1. |Amortyzacja 12733593| 12160915 95,5% 20,6% 19,2%

w tym: uprawnlenia 5628 458 5797103 103,0% 9,8% 9,17%
2. [Materialy 22569531 29110384 129,0% 49,4% 46,05%
a. |opatzl 21494569 27843724 129,5% 47,3% 44,05%
b. |paliwo 156 617 254 346 162,8% 0,4% 0,40%
C. |pozostate materiaty 401 345 411 029 102,4% 0,7% 0,65%
d. |materiatydo remontu 517 000 600 695 116,2% 1,0% 0,95%
3. |Energia elektryczna 2135840 2 904 650 136,0% 4,9% 4,60%
4 |Ustugi remontowe 1 037 000 242 642 23,4% 0,4% 0,38%
5 |Ustugi obce 1339474 1544 957 115,3% 2,6% 2,44%
6 |Wynagrodzenia 10 700 710 11 157 857 104,3% 18,9% 17,65%
7 ﬁﬂ:e:gl:gg:;;:i:n'eme "I 3218492| 3206498 99,6% 5.4% 5,07%
8 |Podatkiioptaty 2570745 2577791 100,3% 4,4% 4,08%
a. |ochrona srodowiska 150 000 230721 153,8% 0,4% 0,36%
b. |PFRON &0 000 47 306 78,8% 0,1% 0,07%
c. |podatek od nierucheamofei 1827 060 1 809 446 99,0% 3,1% 2,86%
d. |pozostate optaty 533 685 4590 318 91,9% 0,8% 0,78%
9 |Inne koszty 214 806 305 829 142,4% 0,5% 0,48%
10 |Razem koszty redzajowe 56520191| 63211534 111,8% 107,3% 100,00%
11 (Przychody ze sprzedaty 54 862 426 58923034 107,4%
12 |Zmiana stanu rezerw 58 600
13 |Wynik ze sprzedaiy -1657 764| -4 229900 255,2%
14 [Sprzedai w Gl 579 260 614 427 106,1%

VI.  Zaopatrzenie

Podstawowym surowcem do produkcji energii cieplnej do 2019r byt miat weglowy. Od 2020 r.,
po przeprowadzeniu modernizacji Zrédla wytwarzania ciepta i przekazaniu do uzytkowania nowego
kotla na biomasg zostaty zdywersyfikowane paliwa sluzace wytwarzaniu ciepla. Poniewaz stanowia
one najwigkszg pozycj¢ w kosztach firmy Zarzad przywigzuje duzg uwage do polityki zaopatrzeniowej
w tym zakresie. W roku 2022 przedsigbiorstwo wspdipracowato w zakresie dostaw opatu z firma
Weglokoks Kraj Sp. z 0.0. od ktérej nabywalo miat weglowy oraz z kilkudziesiecioma dostawcami
biomasy z ktérych najwigkszymi sa: firma Transport Handel Artykulami Przemystowymi Zygmunt
Matulewicz, Silva sp z 0.0., Tartak Krzysztof Ustaszewski sp.k. Iloéci zakupionego opatu oraz ich
srednie ceny prezentujg ponizsze zestawienia:
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Micjskie Przedsichiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Ilosé Srednioroczna cena wegla
Rok zakupionego | $rednia cena $rednia cena
0 ; A
mialu zakup zuzycia
weglowego [] [zV/t] [z1/t]
2018 39.307 339,30 269,93
2019 24.227 327,50 334,94
2020 14.077 280,98 335,45
2021 10.978 302,22 280,10
2022 17.707 590,19 466,81
Ilos¢ Srednioroczna cena biomasy Srednia
Rok | zakupionej zakup zuzycia zl/ GJ wartosé
biomasy [t] [z1/t] [z}/t] opalowa
2020 31.455 176,76 179.62 18,64 9,48
2021 34455 191,39 187,09 20,01 9,53
2022 45.642 412,05 384,55 46,93 8.859

VIL.

Personel i $wiadczenia socjalne

Srednioroczne zatrudnienie w 2022 roku wyniosto 148,5 w przeliczeniu na pelne etaty. Stan
zatrudnienia na 31.12.2022 r. wynosit 151 osob, w tym:

- na stanowiskach nierobotniczych - 58 oséb  tj. 38 %
- na stanowiskach robotniczych - 93 osoby tj.62 %
- mezczyZni -1250s6b tj.83 %
- kobiety - 260s6b t.17%
Zatrudnienie wg stanowisk
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Struktura wiekowa zatrudnionych przedstawia sie nastepujaco:

- do 30 lat -13 0s6btj. 9%
-od 31 do 40 lat -300s6btj]. 20%
-0d 41 do 50 lat - 24 osoby tj. 16 %
-od 51 do 60 lat - 63 osoby tj. 42 %
- powyzej 60 lat -22 osoby tj. 13%

Z przedstawionego zestawienia wynika, ze wigkszos¢ pracownikéw to osoby w wieku
powyzej 40 roku zycia. Stanowig one 72 % ogélu zalogi. Pracownicy w wieku do 40 lat to 28%
zatrudnionych w spétce. W poréwnaniu do roku 2021 obnizyt sie sredni wiek pracownikéw i wynosi

48,6.
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0.

Podzial zalogi ze wzgledu na poziom wyksztalcenia przedstawia sig nastgpujgco:

- wyksztalcenie wyzsze -63 osoby tj. 42 %
- wyksztalcenie érednie -4l osobt). 27%
- wyksztalcenie zawodowe -380s6b tj. 25%
- wyksztalcenie podstawowe - 90s6b tj. 6%

Stan zatrudnienia z podzialem na poszczegdlne dzialy przedsigbiorstwa przedstawia ponizsza tabela:

L Stan zatrudnienia
Wyszezegolnienie | 5 o 0500 | 1022007 | 3u122008 | 31122000 | 31122020 ol
Cieplownia Miejska 61 59 56 59 5 55 62
Dziat Eksploatacji 38 37
Sieci 1 Weztow 34 2 32 36 37
Dziat Kotlownia ; i} i } - 10 7
Gazowa
Dzial Kotlownia ) ) . ) - 5 7
Czerwony Bér
Dzial Zaopatrzenia i 15 15 16
Transportu 18 17 17 16
Zarzad 2 26 24 24 23 24 22
Razem 139 134 129 128 127 147 151

Z powyzszego zestawienia wynika, iz w stosunku do roku 2021 zatrudnienie w roku 2022
wzrosto o 4 osoby. Zatrudniono 15 oséb, natomiast 11 oséb zwolniono, w tym:
- 6 0s6b odeszlo na emeryture,
- 2 osoby zostaly zwolnione z uplywem czasu, na ktéry byly zatrudnione,
- 2 osoby rozwigzaly umowe za porozumieniem stron,
- 1 osoba zmarta.

W Spélce obowigzuje zaktadowy uklad zbiorowy pracy, ktéry obejmuje wszystkich pracownikow.
Zgodnie z obowigzujacym ukladem:
e pracownicy cieplowni— obstuga — pracuja na trzy zmiany w czterobrygadowym systemie pracy,
e pracownicy Dzialu Eksploatacji Sieci i Wezldw — w sezonie grzewczym-— pracujg na trzy
zmiany w czterobrygadowym systemie pracy jako Pogotowie Cieplownicze, pozostali
w systemie podstawowym,
¢ pracownicy dziatéw Kotlownia Gazowa oraz Kotlownia Czerwony Bor pracuja w systemie
rownowaznym na zmianach po 12 godzin w 3-miesigcznym okresie rozliczeniowym
e pracownicy obslugujacy sprzet i transport — w rOwnowaznym systemie czasu pracy,
= pozostali pracownicy pracujg w systemie podstawowym.

W Spétce od 2005 roku funkcjonuje Pracowniczy Program Emerytalny, wpisany przez Komisjg
Nadzoru Ubezpieczeni i Funduszy Emerytalnych dnia 13.06.2005 roku do Rejestru Pracowniczych
Programéw Emerytalnych, utworzony w formie umowy grupowego ubezpieczenia na zycie
z ubezpieczeniowym funduszem kapitatowym.

0d 01.09.2022 roku w Spolce obowigzuje umowa grupowego ubezpieczenia na zycie i zdrowie

Opieka Medyczna S.

Strona | 16



Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Dziatalno&¢ socjalna prowadzona jest zgodnie z regulaminem Zaktadowego Funduszu Swiadezen
Socjalnych.

VIII.  Inwestycje, modernizacje, remonty

Plan wg ktorego byly realizowane powyzsze prace zostal opracowany przez Zarzqd Sp6iki a po
Jego pozytywnym zaopiniowaniu przez Radg Nadzorcza uchwala Nr 6/22 z dnia 22 marca 2022, zostal
zatwierdzony uchwatg Nr 2/22 z dnia 13 kwietnia 2022r. roku przez Zgromadzenie Wspdlnikéw.

Zdecydowana wigkszo$¢ zadan planu realizowana byla sitami wlasnymi przedsiebiorstwa
mimo, ze mozliwosci jednostki w tym zakresie sa ograniczone z tego wzgledu, ze zatrudnienie
dostosowane jest glownie do potrzeb biezacej eksploatacji, napraw i drobnych remontéw. Dotyczy to
gldéwnie dziatu Sieci i Weztdw, gdzie od kilku lat prace zaréwno remontowe jak i inwestycyijne sa
prowadzone przez stuzby MPEC w Lomzy. Zakres prac inwestycyjnych w dziale Cieplowni to prace
zlecone, natomiast remonty zostaty przeprowadzone przez stuzby MPEC w Lomzy.

Plan inwestycji i modernizacji w 2022 roku zostal w zasadzie wykonany a zaistniate réznice

migdzy planem a wykonaniem remontéw nie wplynely w sposdb negatywny na realizacje zatozonych
w planie celéw do osiggnigeia w 2022 r.

Tabela nr 7 — Realizacja planu

Wyszezegdlnienie Plan Wykonanie dryle
planu
REMONTY
Cieptownia Miejska 424 000,00 424 870,44 100,21%
DZESiW 260 000,00 241 064,33 92,72%
Razem Transport 90 000,00 156 024,50 173,36%
Razem Zarzad 15 000,00 17 480,75 116,54%
Kott. Szpital 25 000,00 12 079,84 48,32%
Czerwony Bér 740 000,00 62 676,94 8,47%
OGOLEM 1 554 000,00 914 196,80 58,83%
MODERNIZACIE | INWESTYCIE
Cieptownia Miejska 19 257 000,00( 18 802 202,33 97,64%
DZESiW 2352000,00] 212350833 90,30%
Zakupy 992 800,00 274 298,51 27,63%
Zarzad 0,00 0,00 0,00%
Transport 0,00 0,00 0,00%
Kott. 5zpital 0,00 0,00 0,00%
Czerwony Bér 330 000,00 401 482,79 121,66%
Zakupy Czerwony Bér 0,00 4 861,79

Razem modernizacje i inwestycje 22 931 800,00 21 606 753,75 94,22%
Ogdlem naklady naremontyl |, 455 800,00 22520 950,55|  91,98%

modernizacje

W 2022 roku nakfady na prace inwestycyjno-modernizacyjne wyniosty 21 606 753,75 zt.

Do najwazniejszych pozycji w tym zakresie nalezaty:

Strona | 17



Miejskie Frzedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

1. |Komputery 45 168,84
2. |Sieci 822 019,99
3. |Wezly 1 593,15
4, |Przylcza 550 311,95
5. |Licmiki ciepla 239 876,25
6. |Zestaw mebli 33 877,00
7. |Stanowisko operatorskie 43 600,00
8. |Lornetka 19 917,89
9. |Klimatyzatory 14 800,00
10. |Redestylator elekirycmy 13012,00
11. |Biureta cyfrowa 3 589,63
12. |Miernik do pomiaréw 3 829,50
13. |Wiertnica DRILI-32 14 564,20
14. |Garazblaszany 4 861,79
15. |Zbiornik Sibuso 2500L 5 853,66
16 |Urzdzenie transportu popiotu 62 508,95
17 |Urzadzenie transportu biomasy 294 030,81
18 |[Tv przemysiowa 3 804,16
19 |Urzadzenie wielofunkeyjne 18 782,11
20 |Kanalizacje 106 844,27
21 |Agregat pradotworczy 484 761,60
22 |Oprogramowania 48 670,25
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Eomzy Sp. z o.0.

RAZEM
BO 1.01.2021 r.

23 |Budynki 3195 287,26
24 |Komin 91 972,96
25 |Instalacja odwraconej osmozy 604 606,79
26 |Instalacja odzysku cicpla z ekonomizera 287 039,42
27 _|Drogi wewngtrzzakladowe 2966 712,83
28 |[Linia $wiattowodowa transmisji danych 3 100,00
29 |Stagja 501 14 300,00
30 |Uklad pomiarowo-monitorujacy stan wodomierzy 135 453,95
31 [Magistrala 743 772,82
32 |Tcchnologia 2 081 468,20
33 |Uklad olejowy turbozespolu 32 985,96
34 |Pompy 630 684,96
35 |Uklad sprezonego powietrza 33 144,10
36 |Ulkdad chlodzenia 137 107,63
37 |Odgazowywacz 400 643,08
38 |Wentylator wyciagu spalin 154 826,12
39 |Rozdzielnia elekirycmma SNGZS 15KV 2 058 186,83
40 |Uklad pom-rozliczeniowy 23 598,38
41 |Kotly 1 944 623,03
42 |Uldad po-rozliczeniowy cnergii elektrycme;j 8 061,88
43 |Rozdziclnia Rﬁen 48 871,26
44 |Rozdzelnia nn kotla k7 104 804,43
45 |Transformatory 61 993,14
46 |Seperator magnetycmy 9 616,96
47 |Stacja zmigkczania wody 6 692,64
48 |Koncepcja spalania odpadéw medycmych 181 873,60
49 |Kanaly spalin 289 731,98
50 |Elektrofiltr 1 422 483,69
51 |Turbina parowa 685 196,13
52 |Generator 306 892,61
53 |Skraplacz 104 443,11

Dodatkowe wynagrodzenie dla wykonawcy rozbudowy
34 |cieptownimigjskicj o wysokosprawny uldad 4 768 223,62

kogeneracyjny oparty o kociol biomasowy

Razem 26374 977,37

Wystawiono OT w 2022 r. §r. trwale
Wystawiono OT w 2022 r. wartosci niematerialne i prawne
Saldo konta 083 i 086 na 31.12.2022 r.

26 374 977,37
34 582 956,31
55793 760,19
48 670,25
5115503,24

Nakiady na remonty w 2022 roku wyniosty 914 196,80 zt. Ponizsze zestawienie przedstawia miejsce

oraz rodzaj kosztéw poniesionych na remonty.
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0

Tabela nr § — Koszty remontow z podzialem na miejsce - Lomza

v Cieplownia Transp. i K(?tlom_ﬂn.l al.
Wyszezegdlnicnie il Z8C Zarzad Pilsudskieg | Razem
Miejska sprzet o
1 2 3 4 5 6 7

Materialy 252170.53| 21333836 801075 6778148 4 158,46 545459,58
Remonty zlecone 138 220,75 2 108,00 9470,00] 8824302 0,00 238 041,77
Place 28 788,83 21 553,54 0,00 0,00 6605,80] 56948,17
Skladka ZUS plcona przez pracodawce 5690,33 4 064,43 0,00 0,00 1315.58] 11070,34
Ogodlem 424 87044 241 064,33 17 480,75 156 024,50 12079,84| 851 519,86
Tabela nr 9
Koszty remontéw z podzialem na miejsce - Czerwony Bor

Wyszczegdlnienie Kotlownia D;?;Zf::‘:in D:;s:;;m Razem
Materialy 24 396,59 23 396,75 7441,72| 5523506
Remonty zlecone 200,00 3 800,00 600,001 4 600,00
Place 1 830,01 544,60 0,00 2374,61
Skiadka ZUS placona przez pracodawce 358,20 108,98 0,00 467,27
Ogdlem 26 784,89 27 850,33 8041,72| 62 676,94

Ze wzgledu na fakt, iz naklady na remonty byly ujete w planie w zakresie materiatow oraz robot
zleconych na zewnatrz totez remonty sg wykazywane w warunkach poréwnywalnych do planu tj. bez
ptac i sktadki ZUS.

IX. Ochrona srodowiska

Przedsiebiorstwo wywigzywalo si¢ z nalozonych na nie wymogoéw dotyczacych ochrony srodowiska.
Laczne oplaty za gospodarcze korzystanie ze $rodowiska za 2022 rok wyniosty 203 044 zt. W stosunku
do roku 2021 nastapil wzrost 0 3,98 %.

Wielkoéé catkowitej oplaty i jednoczesnie wzrostu jakie poniosto przedsigbiorstwo wynika z faktu
eksploatacji trzech instalacji energetycznego spalania:

1. Cieplownia Miejska w Lomzy

2. Kotlownia Szpitala Wojewddzkiego w Lomzy

3. Kotlownia w Czerwonym Borze

Ad.l

Cieplownia Miejska w Lomzy spalita w 2022 r. 17 293,4 tony mialu weglowego ( zuzycie na
podobnym poziomie jak w roku 2021) i biomasy ( zrebka drzewna) w ilosci 42 446,90 ton. Wzrost
zuzycia paliwa biomasowego o 23,2 % wynika z faktu uruchomienia nowej instalacji kogeneracyjnej
kotta K — 7.

I tak z instalacji weglowej w cieptowni wyprodukowano 317 934 GIJ ciepta brutto, a z instalacji
biomasowych: kociol K-6 - 306 742 GJ ( w tym ekonomizer 53 547 GJ) , kociot K -7 89 019 GJ (w
tym ekonomizer 14 250 G ).
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Wysokosé oplaty za wprowadzanie gazéw lub pyléw do powietrza z Cieplowni Miejskiej ogdtem
wyniosta 192 502,11 zt Wysokoé¢ emisji z instalacji weglowej (emisja z emitora E1) wyniosta
161 450,97 a z instalacji biomasowych: ( emisja z emitora E2) wyniosta 24 394,05 zt, (emisja z emitora
E3) wyniosta 6 657,09 z1.

Wyliczenia oplat za emisjg zanieczyszczeii pylowo — gazowych, powstalych w wyniku spalania paliwa
weglowego w postaci miatu, wprowadzonych do powietrza z emitora E1 Cieptowni Miejskiej w
Lomzy dla poszezegdlnych lat wykazanych w tabeli zostaly dokonane przy zastosowaniu tej samej
metodologii obliczeniowej. Dla parametréw: benzo-a-piren, sadza korzystano ze wskaznikéw, dla
pozostatych parametréw (z wyjatkiem dwutlenku wegla) wyliczenia dokonano na podstawie systemu
monitorowania pomiaréw cigglych emisji do powietrza, zamontowanego na 31,5 m komina El
cieptowni. Wyliczenia optat za emisj¢ zanieczyszczeni pylowo-gazowych, powstalych w wyniku
spalania biomasy, wprowadzonych do powietrza z emitoréw E2 i E3 Cieptowni Miejskiej w Lomzy
wyliczono na podstawie wskaZnikéw z pomiaréw okresowych. Badania wykonano na kominach E2 i
E3, przeprowadzila je niezalezna akredytowana firma.

Malejace optaty za emisjg¢ dwutlenku wegla przedstawione w tabeli wynikaja nie z faktycznej ilosci
wyemitowanej do powietrza w danym roku rozliczeniowym, lecz z malejgcej w latach wielkodci
przydzialu uprawien do emisji dwutlenku wegla. .Instalacja w Cieplowni Miejskiej w Lomzy
uczestniczy w systemie handlu uprawnieniami do emisji gazéw cieplarnianych EU ETS. Przydziat
uprawnienn darmowych pozostawat w latach 2021 — 2022 na tym samym poziomie i wyniést — 9 524
Mg

Tabela ponizej przedstawia informacje o zakresie korzystania ze érodowiska przez przedsiebiorstwo i
wynikajgcych z tego tytulu {gcznych wysokosciach naleznych oplat, w zestawieniu w latach 2019 —
2022 dla instalacji Cieplowni Miejskie;j.

Zmiana
Lp. Wyszezegblnienie 2019r. 2020r. 2021r 2022r. 2022/2021
[%]

1. | Benzo a-piren 5 399,97 2 533,69 2 756,52 2 891,65 104,90
2. | Dwutlenek siarki 189 184,19 79 752,37 106 358,43 117 443,96 110,42
3. | Dwutlenek wegla 441480 13 143,30 14 441,22 16 527,68 114,45
4, | Sadza 1 720,10 952,17 1022,09 1 116,99 109,28
5. | Pyly 19 905,30 8 990,47 10 557,36 10 670,59 101,07
6. | Tlenek weggla 2 843,15 1 489,88 2 308,61 1 648,22 71,39
7. | Dwutlenek azotu 56 631,55 33522,75 50 618,66 42 203,02 8337

Razem emisja do 280 099,06 140 384,63 188 062,67 192 502,11 102,36
8. | powietrza

w tym biomasa 595,74 19 733,48 27 928,83 31 051,14 111,18
9. | Emisja z silnikéw 663,84 590,88 574,75 594,78 103.48
10, | Poborwodyze 4 167,00 6 346,00 6 532,00 8 626,00 132,05

studni glebinowej

Ogaolem oplaty za
11. | korzystanie ze 284 929,90 147 321,51 195 169,42 201 722,89 103,36

Srodowiska
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12. f&gm wegla 34 708,10 16 029,20 17 04,5 17 293.4 101.46

{3, | Zutycie biomasy 300,00 30 697,70 34 440,60 47 446,90 123,25
[Mg]

pg, || WEskaznik s 2 8,05 7.53 9,40 9,34 99,36
wegla (zi/t)

5, | Wskaznik emisji 2 1.9 0,64 0.81 0.73 90,12
biomasy (zl/t)

Ponizej przedstawione zostaly wielkodci emisji poszczegdlnych zanieczyszczen wprowadzanych do
powietrza z emitorow E1, E2, E3 cieplowni i wynikajgce z nich oplaty. Pokazano dane emisyjne za
2022 r. w poréwnaniu z rokiem 2021,

THosé o Stawka Optata sy
; . [ke] %) (1] [1] 202212021
Zanieczyszezenie .
2021 2022
2021 32
2022 (3/2) 2021 2022 (25) (3%6) i
| 2 3 4 5 6 7 8 9
Benzo a- piren 6.818 6,917 101.45 404,30 418,05 2 756,52 2891.65 104,90
Dwutlenck siarki | 189 925,76 | 202 489,59 106,62 0,56 0,58 106 358,43 117 443 96 110,42
Dwutlenck
wegla [Mg] 9524 9524
MIAL Przydzial 113,66 0,31 0,32 1444122 | 1652768 11445
Dwutlenek
wegla[Mg] 37 062 42 125
BIOMASA
Sadza 659,41 698,12 105,87 1,55 1,60 1022,09 1 116,99 109,25
Pyly 2778252 | 27 360,47 98,48 0,38 0.39 10 557,36 10 670,59 101,07
Tlenek wegla 20 987,36 | 14 983,77 71,39 0,11 0,11 2 308.61 164822 71,39
Dwutlenek azotu | 90 320,48 | 72 763,84 80,50 0,56 0,38 50 618,66 42 203,02 83.37
Razem 188 062,67 192 502,11
Ad.2

W roku 2022 w instalacji kottowni Szpitala Wojewddzkiego w Lomzy spalane byly dwa rodzaje paliw:
gaz ziemny — zuzycie w ilosci 355 956 m® i olej opatowy — zuzycie w ilodci 241 978 litréw.

W wyniku eksploatacji kottowni wyprodukowano w 2022 roku 19 456 GJ ciepta na potrzeby Szpitala.
Nie importowano ciepta do miejskiej sieci magistralnej.

Wysokosé oplaty za wprowadzanie zanieczyszczen do powietrza z emitoréw kottowni Szpitala (EP/1,
EP/2, EW/1, EW/2) za rok 2022 wyniosta 1 595,35 zt. Wielkos¢ oplaty zmalata o 60 % w stosunku do
roku 2021. Kotlownia Szpitala pracowatla wylgcznie na potrzeby Szpitala: technologiczne i grzewcze,
zuzycie zaréwno gazu ziemnego jak i oleju opatowego bylo znaczaco nizsze. Stad odnotowano nizsza
oplate za emisje gazéw i pytéw wprowadzanych do powietrza.

Do wyliczenia wielkoéci emisji zastosowano wskaZniki emisji zanieczyszczen ze spalania paliw dla
zrédet o nominalnej mocy cieplnej do 5 MW, zastosowane do automatycznego wyliczenia emisji w
raporcie do Krajowej Bazy za rok 2022 3.1. Paliwa gazowe/Tabela 1. Paliwa gazowe; 3.2. Paliwa
ciekle/Tabela 2. Paliwa ciekle.
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Ad.3

Wysokos¢ oplaty za wprowadzanie zanieczyszezen do powietrza z emitoréw kottowni Czerwony Bér
(E1,E2 ) za okres eksploatacji w 2021 r, wyniosta 2 580,04 zt. W roku 2022 r. oplata z emitoréw: E1,
E2, E3 wyniosta 8 313,94 2t i jest to wzrost 0 222 %. Wynika to z faktu, Ze instalacja kottlowni
pracowala przez caly rok 2022 i spalita 834,5 tony wegla kamiennego, przy zuzyciu w 2021 r. 230,85

ton.

Do wyliczenia wielkosci emisji zastosowano wskazniki emisji zanieczyszczen ze spalania paliw dla
zrodet 0 nominalnej mocy cieplnej do 5SMW, zastosowane do automatycznego wyliczenia emisji w
raporcie do Krajowej Bazy za rok 2022. 3.3. Paliwa state Tabela 11. Zrédta spalania o nominalnej
mocy cieplnej > 0,5 MWi<1 MW,

Optata za wprowadzanie gazéw lub pyléw z silnikéw samochodowych i sprzetu ciezkiego
eksploatowanych przez przedsigbiorstwo wyniosta 594,78 z i pozostala na dotychczasowym
poziomie.

Na wielkos¢ taczne] oplaty za korzystanie ze srodowiska za 2022 rok sktadajg sie nastepujace czynniki:
— emisja z emitora E1, zuzycie paliwa weglowego pozostawalo na poziomie roku 2021,
— emisja z emitorow E2 i E3, zuzycie paliwa biomasowego wzrosto w stosunku do roku 2021,
— oplaty z tytutu eksploatacji nowych instalacji,
— wzrost stawek oplat za poszczegdlne zanieczyszczenia.
Stawki oplat za 2022 rok ulegly zmianie w poréwnywaniu do roku 2021, wzrosty réznie:
dla dwutlenku siarki i dwutlenku azotu o 3,57 %, dla sadzy o 3,2 %, dla benzo a- pirenu o
3,4 %, dla pylu 2,6 %.
Oplata za emisje do powietrza za rok 2022 zostala uiszczona na konto Urzedu Marszatkowskiego
Wojewddztwa Podlaskiego terminowo.

Optata za pobor wody wglebnej

Optata stata naliczona przez WODY POLSKIE wyniosta niezmiennie 5 069 zi., natomiast oplata
zmienna wyniosta 3 557 zi.

Wielkos¢ catkowitej oplaty za pobdr wody ze studni glebinowych zlokalizowanych na terenie
cieplowni z przeznaczeniem na technologig i potrzeby socjalne wzrosta o 32,05 %. Wynika to z faktu
zwigkszonego zuzycia wody surowej na cele technologiczne instalacji cieplowni i w nastepstwie
wzrostu oplaty zmiennej o 143 % w stosunku do roku 2021. W II1 i IV kwartale 2022 r. prowadzone
byly prac rozruchowe w nowo wybudowanej instalacji kogeneracyjnej i stacji uzdatniania wody
SUW2 (uruchomiono ukfad odwrdconej osmozy).

Optaty zostaly uiszczone na rzecz Panistwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarzad Zlewni w
Ostrolece terminowo, po zakoriczeniu danego kwartatlu w roku.

Koszt wytworzonych $ciekéw

Scieki z Cieplowni Miejskiej w Lomzy odprowadzane sg do miejskiej sieci sanitarnej, wiasnosci
MPWiK. W 2021 r. ilog¢ sciekéw wyniosta 14 083 m® i oplata z tego tytutu 75 036,78 zt.. W 2022 r.
iloé¢ sciekéw wyniosta 28 355 m’ioplata z tego tytutu 161 343,35 zt, przy nie zmienionych stawkach
opfat.
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Rejestracja ilosci $ciekéw odbywa si¢ przy wykorzystaniu legalizowanego przeptywomierza
zainstalowanego w przepompowni $ciekéw. Instalacja biomasowa kotta K-6 pracowata przez caty rok
wraz z uktadem odzysku ciepla ze spalin (UOC). Nowa instalacja biomasowa kotta K-7 z ukladem
kogeneracyjnym réwniez wyposazona jest w ukiad UOC i technologicznie pracowala od wrzeénia
2022 r. Wedlug badan laboratoryjnych spalone paliwo biomasowe w postaci zrgbki drzewnej
charakteryzowato sie $rednio roczng zawartodcig wilgoci: w 2021 r.— 41,25 % a w roku 2022 — 45,829
% i ilo$¢ wody (skropliny) pochodzgca ze spalin, odprowadzana do miejskiej sieci sanitarnej jest scisle
zwigzana z zawarto$cig wody w paliwie.

Dodatkowo zostala uruchomiana stacja uzdatniania wody SUW 2 na potrzeby produkcji wody
zdemineralizowanej. Wszystkie uklady charakteryzuja si¢ duzymi zrzutami sciekow
technologicznych. Wzrost ilosci $ciek6w w 2022 roku w stosunku do roku 2021 wynika gléwnie z
faktu obstugiwania tych instalacji.

X. Finansowanie

Spotka w IV kw. minionego roku korzystata z kredytu w rachunku biezacym, ktorego stan
wykorzystania na koniec roku wyniést 4.267.614,07 z}. Naleznosci z tytutu sprzedazy na ten dzien
wynosity 12.925.908,81 zI. Wysokie naleznosci na ostatni dziefi roku sg uwarunkowane specyfika
naszego przedsiebiorstwa. Cala sprzedaz miesigca grudnia wykazana jest w bilansie jako naleznosci
krotkoterminowe.

W najblizszym okresie spotka planuje korzysta¢ z kredytu bankowego w postaci otwartej linii
kredytowej, ktérym bedzie finansowala biezaca dzialalno$¢. Stan zobowigzan finansowych spotki na
dziefi 31.12.2022 przedstawiat si¢ nastgpujaco:

Rodza] zobowigzania Wartosc [w zH]

Kredyt obrotowy 4 267 614,07
Kredyt obrotowy 5 400 000,00
Kredyt inwestycyjny 2 986 668,00

Pozyczka z NFOSIGW na uzupetienie wkladu wiasnego
zadania p.t. ,Rozbudowa Cieptowni Migjskie] w Lomzy o kociot 9 431 250,00
wodny o mocy 12,5 MW z wykorzystaniem biomasy jako paliwa

Pozyczka z NFOSIGW na uzupelnienie wkladu wlasnego

zadania p.t.: ,Rozbudowa instalacji energetycznego spalania
; ; 5 : 27 603 078,00
paliw w Cieptowni Miejskiej w tomzy o wysokosprawny uktad
kogeneracyiny opary o kociot biomasowy”
Leasing Srodkéw trwatych 201 351,42

Planowane inwestycje w 2022 r. zostaly sfinansowane z dochodéw whasnych spotki. Inwestycje
przewidziane na lata 2022-2023 zwiazane z przebudows Zrédta ciepta beda finansowane srodkami
pochodzacymi ze $rodkéw unijnych w postaci dotacji oraz dodatkowych érodkéw zewngtrznych
(pozyczka dugoterminowa z NFOSIGW).
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XL Szczegolne zdarzenia

W zwigzku z wybuchem wojny na Ukrainie i wprowadzeniem zakazu importu wegla z Rosji,
wprowadzaniem ograniczenn w handlu z Rosja i Bialorusig oraz znacznym utrudnieniem w handlu
z Ukraing ceny wykorzystywanego przez MPEC opatu znacznie wzrosly. Cena wegla wzrosta o ok,
200% a biomasy o ok. 300%. Spowodowalo to znaczny wzrost kosztéw produkeji ciepla, bez
jednoczesnego wzrostu przychodéw z tego tytulu. Na poczatku roku z powodu znacznego wzrostu cen
opalu, pierwszy raz w historii swojej dzialalnosci, spétka zlozyla do Prezesa Urzedu Regulaciji
Energetyki wniosek o aktualizacje obowigzujgcej taryfy dla ciepla, uwzgledniajaca nowe ceny opatu.
Po okolo pétrocznym okresie taryfikacji we wrzesniu 2022 zostata wprowadzona zaktualizowana
taryfa na ciepfo. Tak dlugi okres taryfikacji skutkowal poniesieniem przez przedsicbiorstwo straty.
W krétkim okresie obowiazywania zaktualizowanej taryfy nie bylo juz mozliwodci zeby uzyskane,
zwigkszone przychody pokryly poniesione (kilkukrotnie wyzsze) od poczatku roku koszty. Sytuacja ta
ma jednak charakter incydentalny, poniewaz w grudniu 2022r w Miejskim Przedsiebiorstwie
Energetyki Cieplne] w Lomzy zostala przekazania do uzytkowania inwestycja pt: ,Rozbudowa
instalacji energetycznego spalania paliw w Cieptowni Miejskiej w Lomzy o wysokosprawny uklad
kogeneracyjny oparty o kociot biomasowy™. Dzigki tej inwestycji przedsigbiorstwo w znaczny sposéb
ograniczy wysokos¢ oplat za emisj¢ dwutlenku wegla oraz zapewni dodatkowe zrédto przychodéw ze
sprzedazy energii elektrycznej, ktorej cena nie podlega regulacji przez Prezesa Urzedu Regulacji
Energetyki. Spotka otrzymata koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej od 01-02-2023.

XII.  Sytuacja majgtkowa, finansowa i dochodowa

W zakresie aktywow majatek Spotki w 2022 roku w poréwnaniu z rokiem poprzednim
zw:qkszy& sie¢ 0 25,01 mln. zt tj. 0 20,62 % z czego:
zwigkszenie aktywow trwatych wyniosto 20,59 mln zt. tj. 0 20,59 %.

- wzrost majatku obrotowego wyniést 4,4 mln z}, co stanowi 20,78% i spowodowany jest przede
zwiekszeniem stanu zapasow o 4,6 min zl.

W zakresic pasywéw bedacych zrédlami Zrédia finansowania majatku nastapity zmiany
w pozycjach:

- kapitaly wiasne zmniejszyly sie 0 0,9 mln. zl. tj. 0 2,57%.

- zobowigzania i rezerwy na zobowigzania zwigkszyly sie 0 25,9 mln zl. tj. o 30,08%. Wzrost tej
pozycji jest spowodowany zwigkszeniem kwoty kredytéw, utworzeniem rezerwy na zakup praw do
emisji COz oraz na dodatkowe wynagrodzenie wykonawcy rozbudowy cieplowni miejskiej
o wysokosprawny ukfad kogeneracyjny oparty o kociot biomasowy.
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Bilans-Aktywa
%
L.p. Wyszczegblnienie 2022 2021 Rézmica (3-4) | waostu/spa
dku
1 2 3 4 5 6
A Aktywa trwale 120 643,76 100 044,45 2059931 20,59%
| Wartoéci niematerialne i prawne 29,73 230,28 -200,55 -87.09%
11 Rzeczowe aktywa trwale 118 645,96 98 243,99 20 401,97 20,77%
1. Srodki trwale 118 645,96 98 243,99 20401,97 20,77%
2 Srodki trwale w budowice 5115,50 34 582,96 =20 467 45 -85.21%
v Dhigoterminowe rozliczenia miedz 1 776,07 1 570,18 205,89 13,11%
B Ak tywa obrotowe 25 665,82 21250,09 4415,72 20,78%
1 Zapasy 851999 3936,12 4 583,88 116,46%
1 Materialy 7 814,14 352824 4 285,89 121,47%
5 Zaliczki na dostawy 690,60 0,00 690,60
1} Malezmosci krotkoterminowe 16 369,04 9316,68 7052,36 75,70%
3 Naleimoéci od pozostalych jednostek 16 369,04 9316,68 7052,36 75,70%
a) ztyt. dostaw i usiug 12 925,91 7 753,50 517240 66,71%
b) ztyt. Podatkéw 3 328,84 1 269,36 2059,48 162,24%
c) Inne 114,29 203 81 -179,52 -61,10%
1M Inwestycje krétkoterminowe 206,77 7 587,93 -7 381,16 -07,28%
v Kritkoterminowe rozliczenia migdzyokresa 570,02 409,37 160,65 39,24%
AKTYWA RAZEM 146 309,58 121 294,54 25015,04 20,62%
Bilans-Pasywa
%
Lp. Wyszezegdlnienie 2022 2021 Rémica (3-4) | warostu/spa
dku
1 2 3 4 5 6
A Kapital wlasny 34 234,34 3513782 903,49 -2,57%
1 Kapital podstawowy 22 021,50 22 021,50 0,00 0,00%
I Kapitat zapasowy 13 116,32 10 134,10 2982723 29.43%
v Zysk (strata) z lat leieaiyt::h 0,00 2064 73740] -2 064 737,40 -100,00%
VI Zysk+/strata- netto -903,49 917,49 -1 820,97 -198,47%
B Zobowijzania i rezerwy 112 075,24 86 156,72 25918,52 30,08%
I Rezerwy na zobowigzania 14 679,60 5004,10 9 675,50 193,35%
1 Rezerwa z tyt, odr. podatku dochodowy 63,60 60,28 3,33 5.52%
23 Rezerwa na §wiadczenia emerytalne, inne 14 616,00 4943,82 9672,18 195,64%
II Zobowigzania dlugolcnninowc 38 572,27 32 940,06 5632,21 17,10%
11 Zobowigzania krtkoterminowe 25491,08 19 044,02 6 447,06 33.85%
3 Wobec pozostalych jednostek 25 364,01 18 926,60 6 438,01 34,02%
€) inne zobowigzania finansowe 110,09 106,67 3,42 3,21%
d) ztyt. dostaw iushig 5 855,01 4 054,76 1 800,24 44,40%
g) ztyt. Podatkow 1 509,63 147347 36,16 2,45%
h) ztyl. Wynagrodzen 378,22 365,31 12,91 3,53%
1) [nne 6 304,05 9 143,10 -2 839,05 -31,05%
3 Fundusz specjalne 126,47 117,42 9,05 7,70%
v Rozliczenia micdzyokresowe 3333229 29 168,54 4 163,75 14,27%
PASYWA RAZEM 146 309,58 121 294,54 25015,04 20,62%
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Ze sporzgdzonego bilansu wynika obraz sfinansowania majatku Spétki kapitatami wiasnymi.

Tabela nr 6 — Kapitaly

Wyszczegdlnie nie 2022 2021 2020
1) Kapitaly wlasne 3423434 35137.82 33 181,10
2) Majatek trwaly ogdlem 120 643,76 100 044,45 63 549.80
3) Pokrycie majatku trwalego kapitalem wiasnym 28% 35% 52%
4) Majatek obrotowy 25 665,82 21250,09] 11 794,64
5) Pokrycie majgtku obrotowego kapitatami wiasnymi 1,33 1,65 2,81
6) Zobowigzania krétkoterminowe 1 findusze specjalne 25 491,08 19 044,02| 6493,14
7 Poluycle. m{euqtk.u ob.ro?oweg.o zﬂbc.)wu]zamarru 99.3 89.6 55.1
krotkotermin. 1 finduszami specjalnymi
8) Rezew na podatek dochodowy, swiadczenia 14 679,60 5004,10] 652965
DIrACOWNICZE 1 1n0c
9) Aktywa 146 309,58 121 294,54) 75 344,44

W przedsigbiorstwie kapitaty wiasne nie pokrywaja majatku trwalego. Czes¢ majatku trwatego
pokryta jest zobowigzaniami i rezerwami na zobowigzania.
Udziat kapitaléw wlasnych w finansowaniu aktywow trwatych wyniést: 2020r-52%, 2021-35%, 2022-

28%

Tabela nr 7 - Wskazniki rentownosci

Wyszezegélnienie 2022 2021 2020
REI‘]IZDW]:IDSG sprzedazy brutto (zysk brutto/przychody ze -1.88 2,75 4,68
sprzedazy)
Rentownosc sprzedazy netto (ROS) -1,53 2.21 2,95
Rentownosc majatku Zysk netto/aktywa (ROI) -0,62 0,76 1,39
Rentownosc kapitaléow wiasnych (ROE) -2.64 2,61 3,15

Z powodu poniesienia straty w okresie sprawozdawczym wszystkie wskazniki rentownosci wykazujg

wartosé ujemna.

Tabela nr 8- Wskaéniki plynnosci finansowej Spotki

Wyszczegélnienie 2022 2021 2020
a) gotbwkowy 0,008 0,398 0,027
b) szybki 0,650 0,888 1,030
¢) bieZacy 1,007 1,116 1,816
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Stabilizacje finansowg na przestrzeni 3 lat ilustruja nastgpujace wskazniki:

Wyszczegblnienie 2022 2021 2020
Ogodlny poziom zadhuizenia 54% 47% 32%
Pokrycie majatku trwalego kapitalem wiasnym 28% 35% 52%
Trwalos¢ struktury finansowania 23% 29% 44%
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e (0g4lny poziom zadiuzenia = Pokrycie majatku kapitatami statymi

Trwalosé struktury finansowania

Ogélny poziom zadluzenia 52% Spotki jest wynikiem zaciggnigeia pozyezki w NFOSIiGW na
rozbudowe cieptowni miejskiej w celu jej przystosowania do nowych norm emisji spalin, utworzonej
rezerwy w 2002r. na $wiadczenia pracownicze zgodnie ze znowelizowang ustawg o rachunkowosci art.
28 ust. 1 pkt. 9 oraz MRS nr 19, obecnie obowigzujacy standard polski KSR 6 ~Swiadczenia
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pracownicze”, utworzeniem rezerwy na zakup praw do emisji CO; oraz utworzeniem rezerwy na
dodatkowe wynagrodzenie wykonawcy rozbudowy cieplowni miejskiej o wysokosprawny ukiad
kogeneracyjny oparty o kociol biomasowy.

Na dzien 01.01.2022r. rezerwy na $wiadczenia pracownicze wynosity:
- odprawy emerytalne

- nagrody jubileuszowe

Razem

1 802 485,00
2 658 807,00
4 461 292,00

W roku 2022 wyptacono 298 136

z tego:

- odprawy emerytalne 183 664

- nagrody jubileuszowe 422 585

Na dzien 31.12.2022 r. zmiany rezerw wynosza:

- odprawy emerytalne -102 805

- na nagrody jubileuszowe - 54 688

- na pokrycie zobowigzan (w tym dodatkowe wynagrodzenie wykonawey 4 285 694
rozbudowy cieplowni o wysokosprawny ukiad kogeneracyjny)

- na pokrycie rozliczenia CO; 5543 976

- na odroczony podatek dochodowy 3321

Na dzien 31.12.2022 r. rezerwy wynoszg: 14 679 602

z tego:

odprawy emerytalne 1 699 680

nagrody jubileuszowe 2604119

na pokrycie zobowigzan (dodatkowe wynagrodzenie wykonawcy) 4 768 223

rozbudowy cieplowni o wysokosprawny uktad kogeneracyjny)

pokrycie rozliczenia CO; 5543 976

odroczony podatek dochodowy 63 604

Spoélka tworzgc rezerwy na swiadczenia pracownicze opierata sig na sporzadzonym raportem

aktuarialnym wedtug stanu na 31.12.2022r.

Warto$é poczatkowa srodkdw trwatych wg cen nabycia
bedacych w dyspozycji Spétki na dzien 31.12.2022 r. wynosi
Umorzenie $rodkow trwatych na 31.12.2022 r.

Wartos¢ netto Srodkéw trwatych na 31.12.2022 r,
Na koniec 2022r. $rodki trwate umorzone byty w 48,11%.
Umorzenie w poszczegélnych grupach przedstawia sie nastepujgco:

- budynki i budowle -51,42%
- urzadzenia techniczne i maszyny -53,37%
- srodki transportowe -25.45%
- pozostale -22.61%

- 218 803 945,80
- 105273 492,77
- 113 530 453,03
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Stopiefi umorzenia srodkéw trwatych nie odzwierciedla rzeczywistego stanu technicznego.
W naszej ocenie jest on dobry i nie budzi obaw co do poziomu jakosci swiadczonych ustug
w najblizszym okresie.

XIII. Realizacja strategii i najwazniejszych celéw przedsiebiorstwa

Cele przyjete w Planie finansowo - rzeczowym na 2022 rok (punkt [II) zostaty okreslone nast¢pujaco:

1. Kontynuacja prac zwigzanych z inwestycja polegajaca na budowie uktadu kogeneracji
biomasowej w cieplowni miejskiej oraz doprowadzenie do oddania do uzytkowania ww.
inwestycji w terminie (pazdziernik 2022).

2. Utrzymanie urzadzen technologicznych oraz infrastruktury technicznej Cieptowni Miejskiej w
Lomzy w pelnej sprawnoéci technicznej, zapewniajgcej wysokg sprawnos$é energetyczng i
pewnosc dostaw ciepla.

3. Utrzymanie urzadzen technologicznych oraz infrastruktury technicznej wydzierzawionej
kottowni gazowej w Lomzy w pelnej sprawnosci technicznej, zapewniajacej wysoka sprawnosé
energetyczng i pewnosc dostaw ciepta.

4. Rozbudowa sieci cieplowniczej w celu doprowadzenia energii cieplnej do potencjalnych
nowych Odbiorcow.

5. Dalsza optymalizacja strat na przesyle energii cieplnej przy wykorzystaniu oprogramowania
komputerowego do automatycznej, zdalnej regulacji i podgladu parametrow pracy sieci,
weziow cieplnych, kluczowych komdr cieplowniczych oraz modernizacji wytypowanych
wezlow cieptowniczych na typ szeregowo-réwnolegty.

6. Utrzymanie w pelnej sprawno$ci oraz dostosowanie do nowych przepiséw prawnych urzadzen
weziow cieplnych wraz z uktadami pomiarowo-rozliczeniowymi.

7. Doprowadzenie do: pelnego opomiarowania odbiorcow ciepta i cieplej wody uzytkowej,
opomiarowania produkeji ciepla oraz produkeji cieptej wody uzytkowej, wymiana kominéw i
czopuchéw, remont i modernizacja zasilania urzadzen energetycznych, remont szaf
sterowniczych, remont budynku kottowni w Czerwonym Borze.

8. Optymalne wykorzystanie posiadanych zasobéw ludzkich i materialnych do realizacji misji i
celéw strategicznych Spotki.

9. Poprawa warunkéw pracy i bezpieczenstwa zatogi.

Realizacji poszczegblnych celéw przedsiebiorstwa w 2022 roku zostaly przyporzadkowane
konkretne zadania do wykonania, ujete w zestawieniu zbiorczym do Planu Rzeczowo-Finansowego.
W tym samym ukladzie przedstawiono rozliczenie poszczegdlnych przedsiewzie¢ w rozbiciu na
charakter przedsiewziecia (remont, modernizacje, inwestycje) oraz obszar dziatalnosci
przedsiebiorstwa (wytwarzanie, przesy! i dystrybucja, pozostate dziatalnosci).

Ad. 1

Inwestycja zostata zakoriczona, odebrana, a ukiad kogeneracyjny produkuje zgodnie z zawartymi
wytycznymi w umowie zaréwno energie elektryczng jak i cieplna. Spotka uzyskata takze koncesje na
produkeje en. elektrycznej.

Ad.2,3
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Cel ten byt realizowany gldéwnie poprzez wykonanie zadan zgodnie z przyjetym planem rzeczowo —
finansowym w zakresie remontéw i modernizacji.

Ad. 4

Cel ten byl realizowany gléwnie poprzez wykonanie zadan zgodnie z przyjetym planem rzeczowo —
finansowym. W roku 2022 wykonano szereg nowych przylaczy cieplowniczych na laczng wartogé
mocy zamdéwionej prawie 2 MW,

Ad.5,6

Cel ten byt realizowany poprzez wdrozZenie i stale ulepszanie systemu zdalnego sterowania siecig
cieplng — tzw. Telemetria i jego stale rozwijanie i poszerzanie o nowo budowane wezty cieplne.
Wykorzystywanie narzedzi jakie daje naszym sluzbom ww. system monitoringu, kontroli i nadzory
pracy sieci przyczynif si¢ niewatpliwie do poprawy sprawnoéci dzialania zar6wno sieci cieplnej jak tez
weztow cieplnych. Prace remontowo modernizacyjne zostaly wykonane zgodnie z planem.

Ad.7

Cele nie zostaly w calodci zrealizowane. Przyczyng podstawowa byt fakt, ze zgodnie z trescia aktu
notarialnego zakupu przez okres 12 miesigcy nie moglismy zmieni¢ cen ciepta jakie obowiazywaly w
czasie nabycia tej nieruchomodci. Z racji tego, ze w 2022 roku ceny wegla wzrosly drastycznie to
Spotka uzyskata nows taryfe dla ciepla z adekwatnymi do sytuacji rynkowej cenami ciepta ale nie
mogta ich wprowadzi¢ w zycie. W zwigzku z tym Spétka generowata w tym okresie strate i zeby jej
nie poglebia¢ podjeto decyzjg o nie przeprowadzeniu wszystkich zaplanowanych remontéw w tym
obiekcie.

Ad. 8

Zasadniczym zadaniem wlasnych stuzb eksploatacyjnych jest biezgce utrzymanie urzadzen do
wytwarzania ciepla oraz przesytu i dystrybucji w petnej sprawnosci. Do tego zakresu prac zostata tez
dostosowana struktura zatrudnienia, gitéwnie w Dziale Eksploatacji Sieci i Weztéw. Stuzby
eksploatacyjne biorgc pod uwage ich fachowosé i mozliwosci, byly wykorzystane do prac
modernizacyjno-inwestycyjnych w ramach przyjetych celéw danego roku.

Ad. 9

Realizacji tego celu stuzy wigkszoé¢ zadan realizowanych w ramach corocznych planéw i to we
wszystkich zakresach tzn.: inwestycji, modemizacji, remontéw oraz zakupéw. Utrzymanie w pelnej
sprawnosci urzgdzen techniczno-technologicznych jest warunkiem bezpiecznej eksploatacji, pracy i
poprawy jej komfortu.

Signed by / Podpisano przez:
) Radostaw Jerzy Zegalski
Date / Data: 2023-06-05
10:48
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Analiza funkecjonowania MPK w I p(ih:o::zuf2023r.

Biezacy rok jest dla Miejskiego Przedsiebiorstwa Komunikacji w Lomzy jest
kolejnym rokiem od momentu powstania spélki, w ktérym zanotowalismy strate
z dzialalnodci  przewozowej w I polroczu - wynikajacg z przyznania zbyt niskiej
rekompensaty w stosunku do poziomu zleconych ustug. Poniewaz jednak byta ona nizsza niz
w I pierwszym pdtroczu 2022r., a na ostatniej sesji Rada Miejska przyznata dodatkowe érodki
na transport zbiorowy przewidujemy, ze rok uda sie zakoniczy¢ z niewielky strata — ktéra
zostanie wyrownana w rocznym rozliczeniu rekompensaty.

Oczywiscie jest to zatozenie optymistyczne poniewaz nadal borykamy sie
z problemami kadrowymi — szczegdlnie w grupie kierowcéw — a koniecznosé podniesienia
plac (rynkowy poziom wynagrodzeni w tym zawodzie jest powszechnie znany) moze zmienié
przewidywany na koniec roku wynik.

MPK swiadczy ustugi w zakresie lokalnego transportu pasazerskiego na terenie
Lomzy oraz gminy Pigtnica (tylko linia nr 1). W celu zwigkszenia wplywéw wiasnych
wykonujemy ustugi w zakresie wynajméw autobuséw dla przejazdéw zamknietych, wynajmu
parkingow i ustug reklamowych. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami obrét dotyczacy
dziatalno$ci dodatkowej nie moze przekroczy¢ 10% przychodéw z dzialalnosci publicznej.

W ciggu 6 miesigcy przejechaliémy facznie 661 582 wozokilometrow, z tego 645 872 km
w granicach administracyjnych miasta. Nowe autobusy elektryczne przejechaty 95 361 km.

Rozliczenie dziatalnosci spéiki za pierwsze pélrocze — uwzgledniajace przypadajace na
ten okres przychody i koszty zamkneloby sie strata w wysokosci okolo 260.000 zt.
Uwzgledniajgc przypadajgce na pierwsze polrocze dodatkowe wynagrodzenie roczne (ok.
210.000) strata obcigzajaca pierwsze pétrocze wyniostaby ok. 470.000. Koszty w II pétroczu
zwykle sg wyzsze dlatego przewidujemy ze dodatkowy 1.000.000 zt, o ktdry zostala
w miesigeu wrzedniu 2023r. zwigkszona rekompensata na rok biezacy prawdopodobnie
wystarczy na pokrycie kosztow.

Taki wynik jest zwigzany z jednej strony sytuacja geopolityczna (koszty materialow
1 ustug przestaly rosng¢ w zastraszajgcym tempie, potanial nieco olej napedowy) a z drugie
z wewngtrznymi oszczgdnosciami w MPK. Nowe elektryczne autobusy sg na razie na
gwarancji — zmniejszyly si¢ wiec koszty napraw, najstarsze Volvo mogly zostaé sprzedane, co
takze zasilito nasz budzet. Zamrozone ceny energii elektrycznej powoduja, ze uzywanie
autobusow elektrycznych jest oplacalne — zwlaszeza, ze nasi kierowcy szybko nauczyli sie
eksploatowac je w sposéb niezwykle oszczedny.

Staramy si¢ ciggle szukaé¢ sposob6w na racjonalizacje kosztéw jednak mozliwodci
mamy coraz mniejsze.. Zatrudnienie ograniczyliSmy do absolutnego minimum, uwaznie

analizujemy kazdy wydatek.



W ponizszej tabeli wida¢ szczegélowe pordwnanie poszczegdlnych kosztow i przychodow
obejmujacych pierwsze pdlrocze 2022 i 2023 roku widaé, ze prawie wszystkie koszty
pozaplacowe udalo si¢ nam utrzymac¢ na poziomie poprzedniego roku. Najwigcej wzrost koszt
wynagrodzen wraz z pochodnymi — co spowodowane bylo koniecznoscig regulacji placowych

wynikajacych z zadan pracownikéw (choé w czeéci rekompensujgcych straty wynikajace

z inflacji).

Poréwnanie przychodéw i kosztéw za I polrocze 20221 2023
Réznica
Rodzaj kosztow k- :/'I'%OZZI I-\;I §.26023 i| 2023 -2022 | Résnica
wartos¢ wzh | wartoséwzl| o o) o

Amortyzacja 313 945,66 312312,50| -1633,16| 99,48%
Zuzycie materialéw i energii 1734701,22|1727 748,14 -6 953,08 99,60%
Ustugi obce 292 857,08 | 348 685,27| 55828,19| 119,06%
Podatki i optaty 123 151,49 124 699,30 1547,81| 101,26%
Wynagrodzenia 2413601,24|2 871 702,93| 458 101,69 | 118,98%
Swiadczenia na rzecz 608 752,30 | 667971,13| 59218,83| 109,73%

pracownikow
Pozostate koszty 167 314,42 89 098,73 -78215,69| 53,25%
Pozostate koszty operacyjne 71 612,87 41708,73| -29904,14| 58,24%
Razem koszty 5725 936,28 | 6 183 926,73 | 457 990,45 | 108,00%

Rodzaj przychodow
Uslugi autobusowe - zlecone | 553 716 66| 5568 213,43| 544 496,77 | 110,84%
przez UM

Sprzedaz pozostatych ustug 80 446,40 82 292,79 1 846,39 | 102,30%
Przychody finansowe 11421,85 70 716,50 59 294,65 619,13%
Pozostate przychody operacyjne 57976,20 200469,53| 142 493,33 | 345,78%
Razem przychody 5173 561,11|5921 692,25| 748 131,14 | 114,46%
Wynik finansowy -552 375,17 | -262 234,48 | 290 140,69 | 47,47%

Podstawowy wskaznik przy realizacji ustug transportu publicznego to wysoko$¢ kosztu jednego

wozokilometra. Jak widaé z tabeli w ciagu roku koszt wozokilometra wzrést o ponad 7%.




R i & Aot

Poréwnanie podstawowych wskaznikéw na dzien 30.06. 2022r. i 2023r.
2022r. 2023r. Wzrost %
Koszt 1-go wozokilometra z amortyzacjg 8,77 9,45 7,75 %
Liczba przejechanych wozokilometréw 672 819 661 582 -0,98 %
Srednia placa miesigczna brutto 4797 5353 11,59 %

Liczba przejechanych kilometréw jest prawie identyczna, przewidujemy, ze w drugim
potroczu wzrosnie ze wzgledu na rozbudowanie linii nr ,,18”.

Srednia placa co prawda wzrosla o ponad 11% jednak przy wynagrodzeniu minimalnym
na poziomie 3600 ( a z 20% stazowym — takie otrzymuje wigkszos¢ pracownikéw MPK - 4320)
nie jest to kwota imponujgca. Staramy si¢ aby pracownicy zarabiali godnie, jednak jest bardzo
trudno pogodzi¢ konieczno$¢ oszczedzania z oczekiwaniami placowymi oséb zatrudnionych
w spolce. By nie sigga¢ do budzetu Miasta prosilismy Zgromadzenie Wsp6lnikdw
0 przeznaczenie rozsgdnego zysku za 2022r. (325147 z1) na wynagrodzenia. Uzyskalismy zgode
na takie rozwigzanie wigc srodki te podwyzsza place, a jednocze$nie nie wzrosng koszty
przedsiebiorstwa.

Komunikacja miejska jest specyficzng forma realizowania zadan wilasnych gminy. Ma
zaspokajac potrzeby spolecznodci lokalnej, ale w odréznieniu od innych ustug komunalnych jej
koszt pokrywany jest przez beneficjentow jedynie cze§ciowo. Konsumenci ptaca pelna stawke za
wode, wywoz $mieci czy zuzyte cieplo i nie oczekujg bonifikat czy doplat. Fakt, ze
w transporcie publicznym ,,0d zawsze” funkcjonuje system ulg dowodzi, jak wazna jest ta sfera
dzialalno$ci. Samorzad musi wybiera¢ w jaki sposéb i w jakim zakresie jest w stanie ja
finansowacé.

Problem z utrzymaniem komunikacji miejskiej dotyka w wszystkie JST. Okolicznosci
zewnetrzne (Covid, wojna w Ukrainie) wywolaly niekorzystne zjawiska ekonomiczne. Aby
zachowa¢ wysoka jako$¢ ustug przewozowych samorzady nie tylko podnoszg ceny biletéw
1 ograniczajg ulgi, ale tez przeznaczaja na komunikacj¢ miejska srodki pozyskane z innych

Zrodet powigzanych np. z platnego parkowania.






